
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

      Київ 
 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Положення про лікарську резидентуру та внесення 

зміни до Переліку циклів спеціалізації та тематичного удосконалення за 

лікарськими та фармацевтичними (провізорськими) спеціальностями 

 

Відповідно до частини сьомої статті 18 Закону України «Про освіту», 

пункту 4 частини третьої статті 61 Закону України «Про вищу освіту», статті 75 

Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», пункту 

5 Положення про систему безперервного професійного розвитку працівників 

сфери охорони здоров’я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 14 липня 2021 року № 725, пункту 8 Положення про Міністерство 

охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою забезпечення якісної 

спеціалізованої підготовки лікарів-спеціалістів відповідно до європейських 

стандартів 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Положення про лікарську резидентуру, що додається. 

 

2. Внести зміну до пункту 67 розділу І Переліку циклів спеціалізації та 

тематичного удосконалення за лікарськими та фармацевтичними 

(провізорськими) спеціальностями, затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 25 липня 2023 року № 1347, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 10 серпня 2023 року за № 1362/40418, виклавши 

його в такій редакції: 



2 

 

« 

67 Нейрохірургія 
  

 Цикли спеціалізації Лікарі-нейрохірурги, які 
не працювали більше 
трьох років за цією 
спеціальністю 

6 місяці 

 Цикли тематичного 
удосконалення 

Лікарі-нейрохірурги, 
лікарі-хірурги, лікарі-
ортопеди-травматологи, 
лікарі-нейрохірурги 
дитячі, лікарі судово-
медичні експерти 

1‒2 
тижні 

». 

 

3. Установити, що особи, які зараховані на цикл спеціалізації відповідно до 

вимог Переліку циклів спеціалізації та тематичного удосконалення за 

лікарськими та фармацевтичними (провізорськими) спеціальностями, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25 липня 

2023 року № 1347, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 серпня 

2023 року за № 1362/40418, до набрання чинності цим наказом, закінчують 

навчання з дотриманням тривалості циклу спеціалізації та не потребують 

навчання в лікарській резидентурі за відповідною спеціальністю. 

 

4. Управлінню медичних кадрів, освіти і науки (Сергію Убогову) 

забезпечити: 
 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 
 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                                                                                             Віктор ЛЯШКО 


